
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – email: fiic833004@istruzione.it  – posta certificata: fiic833004@pec.istruzione.it 

 

 

 

Scandicci, 26/09/2018 
Prot. n° 10271/4.1.p                                                      

All’albo on line 
A tutto il personale dell’Istituto                            

 
PRROGA AVVISO INTERNO DI RECLUTAMENTO TUTOR 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali  - TUTOR - da impiegare nella realizzazione del 
Progetto “PON – COMPETENZE DI BASE” SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-260 
CUP: E74C18000100007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 30/10/2017 con il quale è stato approvato il POF triennale 2016/2019, 
adeguamento annuale; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18/01/2018, approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2018; 
VISTO la delibera del collegio dei docenti n° 17 del 15/01/2018 nel quale è STATO APPROVATO IL PROGETTO PON – 
COMPETENZE DI BASE  
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 29/01/2018 con la quale è stato deliberata l’approvazione dei criteri 
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 
VISTO L’avviso 1953 del 21/02/2017 Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 
dell’offerta formativa;  
VISTA la nota AOODGEFID/207 di autorizzazione progetto cod. 10.2.2A-FSE PON –TO-2017-260 COMPETENZE DI BASE  
VISTA la necessità di individuare una figura di TUTOR per ciascuno dei 5 moduli previsti dal progetto per la scuola 
secondaria di primo grado; 
VISTO il precedente Avviso prot.n.9857/4.1.p del 17.09.2018 relativo all’individuazione di tutor per la realizzazione dei 
modulo relativi alla scuola secondaria di primo grado del progetto PON FSE Competenze di base; 
 ACCERTATO che alla data di scadenza prevista per il 26.09.2018, nessuna domanda è stata presentata; 
 

DETERMINA 
 

Che la scadenza dell’avviso di selezione di 5 TUTOR per la realizzazione del progetto PON FSE Competenze di base – 
per i seguenti moduli: 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:fiic833004@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – email: fiic833004@istruzione.it  – posta certificata: fiic833004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
MODULI DESTINATI AGLI ALUNNI 

 

MODULO  
TITOLO 

 

TEMATICA DESTINATARI PERIODO FIGURA ORE 

TALK TO ME 
1,2 e 3 

Il modulo intende offrire la 
possibilità ai discenti di venire 

a contatto con la lingua 
straniera “viva”, attraverso il 

contatto con esperti di 
madrelingua, per sviluppare al 
meglio l’aspetto fonologico e 

le abilità ricettive della L2; 
favorire l’integrazione di 

culture attraverso il confronto 
di codici, usi e costumi diversi; 

costruire nel tempo un 
portfolio linguistico 

individuale arricchito da 
certificazioni esterne alla 

scuola dell’obbligo, che dà un 
riconoscimento dei livelli di 
competenza acquisiti. Per 
quanto riguarda i risultati 

attesi si prevede di portare gli 
alunni al raggiungimento del 
livello A2-pre B1 del QCER.  

Scuola 
secondaria di 
primo grado 

(20 alunni 
per ogni 

modulo – 3 
moduli) 

 
Dal 01/11/2018 
al 30/05/2019 

 
TUTOR (1 

TUTOR PER 
OGNI 

MODULO) 

 
30 ore per 
ogni modulo 
(2 h al giorno) 
 
 

HABLAME Il modulo intende offrire la 
possibilità ai discenti di venire 

a contatto con la lingua 
straniera “viva”, attraverso il 

contatto con esperti di 
madrelingua, per sviluppare al 
meglio l’aspetto fonologico e 

le abilità ricettive della L2; 
favorire l’integrazione di 

culture attraverso il confronto 
di codici, usi e costumi diversi; 

costruire nel tempo un 
portfolio linguistico 

individuale arricchito da 
certificazioni esterne alla 

scuola dell’obbligo, che dà un 
riconoscimento dei livelli di 
competenza acquisiti. Per 
quanto riguarda i risultati 

attesi si prevede di portare gli 

Scuola 
secondaria di 
primo grado 

(max 20 
alunni – 1 
modulo) 

Dal 01/11/2018 
al 30/05/2019 

TUTOR 30 ore (2 h al 
giorno) 
 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:fiic833004@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – email: fiic833004@istruzione.it  – posta certificata: fiic833004@pec.istruzione.it 

 

 

 

alunni al raggiungimento del 
livello A2 del QCER.  

PARLE MOI Il modulo intende offrire la 
possibilità ai discenti di venire 

a contatto con la lingua 
straniera “viva”, attraverso il 

contatto con esperti di 
madrelingua, per sviluppare al 
meglio l’aspetto fonologico e 

le abilità ricettive della L2; 
favorire l’integrazione di 

culture attraverso il confronto 
di codici, usi e costumi diversi; 

costruire nel tempo un 
portfolio linguistico 

individuale arricchito da 
certificazioni esterne alla 

scuola dell’obbligo, che dà un 
riconoscimento dei livelli di 
competenza acquisiti. Per 
quanto riguarda i risultati 

attesi si prevede di portare gli 
alunni al raggiungimento del 

livello A2 del QCER.  

Scuola 
secondaria di 
primo grado 

(max 20 
alunni – 1 
modulo) 

Dal 01/11/2018 
al 30/05/2019 

TUTOR 30 ore (2 h al 
giorno) 
 

venga prorogato alle ore 12.00 del 05/10/2018.  

Restano confermate le disposizioni contenute nell’Avviso prot.n. 9857/4.1.p. del17/09/2018. 

DIFFUSIONE DEL PRESENTE AVVISO  

Il presente avviso viene reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione all’Albo on line di questo Istituto. 

Allegato 1 – domanda di candidatura 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  MarinaAndalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:fiic833004@pec.istruzione.it

